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SPEAKERS’ CORNERS

Pabellén

Hall Time Shedule

JUEVES THURSDAY 13

16:35 -

7 17:05-

17:40 -

18:15-

9 17:05 -
18:15-

17:05
17:40

18:15

18:50

17:40
18:50

Titulo de la ponencia
Conference

Digital Face and Smile Design

Conformacién de conductos curvos con sistema Hyflex CM
Formation of curved canals with Hyglex CM system

Provisionalizacién en rehabilitacion. SnapOn mucho més que
provisionales The Snap On system as a provisionalization ool

W&H: Esterilizacion y Trazabilidad W&H: Sterilization and Traceability

Apuesta por una clinica sin dolor Improved pain control for your practice
Zimmer Dental crece con p - i Zimmer Dental grows with p - i

VIERNES FRIDAY 14

10:30 -
11:05-

11:40 -
12:15-

7 12:50 -

16:00 -
16:35 -

17:05-
17:40 -

18:15-

10:30 -
11:05 -
11:40 -
12:15-

12:50 -
16:00 -
9 16:35-
17:05 -

17:40 -

18:15-

11:05

11:40

12:15
12:50
13:25

16:35
17:05

17:40
18:15

18:50

11:05
11:40
12:15
12:50
13:25

16:35
17:05

17:40

18:15

18:50

Mitos y leyendas urbanas en blanqueamiento dental
Myths and urban legends in professional teeth whitening

El Escéner Intraoral en la planificacién de la cirugia guiada
The infracral scanner in planning guided surgery

Presentacién casos clinicos con DIO Implant Presentation of clinical cases with DIO Implant
Protocolos en odontologia estética Protocols in esthetic dentfistry

Lubricare: El sistema de mantenimiento sencillo y econémico
Lubricare: Easy and Economical Maintenance

Presentacién Revista "El Dentista Moderno" Presentation Magazine "The Modern Dentist”

Acido Hialurénico: un nuevo negocio para tu clinica
Hyaluronic Acid: a new business opportunity for your practfice

Odontologia digital Digital dentistry

Seno maxilar. Actualizacién de técnicas quirGrgicas y materiales de injerto
Sinus lift. Updating surgical techniques and graft materials

MRW Clinic

Digital face and smile design Digital face and smile design
Innovaciones 3D Planmeca Planmeca 3D Innovations
Composite reforzado con fibra... una revolucién Fiber reinforzed composites. .. the revolution

Tratamiento de Ortodoncia con brackets Autoligados - Las ventcLas asociadas con
el sistema Lotus Plus Orthodontic Treatment with Self - Ligating Brackets - The advantages
associated with the Lotus Plus sysfem

Cémo conseguir y gestionar mas primeras visitas en tiempos de crisis
How fo get and manage mor first visits in fimes of crisis

Nuevas soluciones con implantes Camlog

Nuevos implantes Bego Semados ® RS/RSX - LINE

New implants Bego Semados ® RS/RSX - LINE

Herramientas para la rehabilitacién en las restauraciones implantologicas
Tools for implant restorations

Zimmer Digital. Innovacién y tecnolo%io ZFX como valor de diferenciacién
Zimmer Digital. ZFX Innovation and technology as a differentiation value

Loc Implant St/stem, la excelencia para la toma de impresién dic?ikﬂ y radiolégica
de implantes Loc Implant System, the excellence for digital and radiclogical implant
impression faking

SABADO SATURDAY 15

11:05-
11:40 -
12:15-

7 12:50 -

16:00 -
16:35 -

17:05-

17:40 -

11:05-

11:40 -
12:15-

9 12:50 -

16:00 -

17:05-

17:40 -

11:40
12:15
12:50
13:25

16:35
17:05

17:40

18:15

11:40

12:15
12:50

13:25

16:35
17:40

18:15

Presentacién casos clinicos con DIO Implant Presentation of clinical cases with DIO Implant
Apuesta por una clinica sin dolor Improved pain control for your practice
Conferencia del Sr. August Bruguera August Bruguera conference

Presente y futuro del circonio en el campo dental
Present and future of zirconia in the dental field

Soporte vital bésico y desfibrilacién en la Clinica Dental

Mitos y leyendas urbanas en blanqueamiento dental
Myths and urban legends in professional teeth whitening

Biomateriales alternativos en el manejo de tejidos blandos
Alternative biomaterials in the handling of soft fissues

Digital face and smile design Digital face and smile design

Nuevas herramientas para el flujo digital en clinica
New tools for the digital workflow in clinical practice

Innovaciones 3D Planmeca Planmeca 3D Innovations

Una simplificacién real en la estética moderna - Tokuyama Dental
Real simplification in modem aesthetiscs - Tokuyama Dental

Formamos profesionales: Cursos précticos de implantologia
Training Professionals: Implantology practical courses

Nuevas soluciones con implantes Camlog

Nuevo enfoque en el fratamiento de la perimplantitis
New approach in the freatment of peri - implantitis

Prétesis hibridas impecables: un reto actual Hybrid prosthesis spotless: nowadays challenges
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Expositor
Exhibitor

Nemotec

Coltene

Universitat Internacional
de Catalunya

W&H lbérica

Inibsa Dental
Zimmer Dental

Philips Oral Healthcare

Avinent Implant System
Talladium/Dio
Ivoclar Vivadent

Bien Air
El Dentista Moderno

Inibsa Dental
Phibo

Universitat Internacional
de Catalunya

MRW Clinic

Nemotec
Fadente
GC Ibérica

Proclinic

VP20 Consultores
Camlog

Bego Iberia
Reiner Dental

Zimmer Dental

Engimage

Talladium/Dio
Inibsa Dental
Ivoclar Vivadent

Bioker

Incotrading
Philips Oral Healthcare

Osteogenos
Nemotec

Avinent Implant System
Fadente

Proclinic

Biomédica Trinon
Camlog

Bioner, S.A.
GC Ibérica



3DBIOTECH 9H20
3DENTAL CAD-CAM 7616
&1 705
3SHAPE 9825
ABSHOT, S.L. / SOBREGRAU 7M9
ACTEON IBERICA / SATELEC 9615|9617
ADIN IBERICA IMPLANTES 9104
AEEDC DUBAI 9HOIB
AGORALASER 9149
AHA - ARQUITECTURA 7A21
AKURA 9A03
ALFRED BECHT GMBH 7A29
ANCAR 703
ANCLADEN, S.L 9007
ANTHOGYR IBERICA 9004
ARSOL, SA. 900
ARTIS PROTECCION INTEGRAL 9144
ASOCIACION BENEFICA CEOS 7A53B
AUROTRE IBERICA 919
AUTOCLAVES Y ESTERILIZADORES MELAG 9H15
AVINENT IMPLANT SYSTEM-CORE3DCENTRES 7D04 | 7D06
AXISSYBRONENDO 9003
AZULES DE VERGARA, S.L. 9116
BA DENTAL EUROPA, S.A. 7602
BAMBACH IBERICA-SANISWISS-NORDISKA

DENTALHOFFMAN DENTAL 9025
BAUSCH 9118
BEGO 9H21
BIEN-AIR 7019
BIOCOSMETICS LABORATORIES 7815
BIODINAMICA DENTAL PRODUCTS 9117
BIOINNOVACION DENTAL 91Tl
BIOMEDICA TRINON 9604
BIONER, S.A. 9023
BIOTEM 9AI1
BIOZERAM 9ATl
BONFANTI & GRIS INSTRUMENTAL 9502
BONTEMPI 9013
BONTEMPI ORIGINAL MANUFACTURE 9156
BREDENT GROUP 9805
BROKER DENTAL 7A02
BTI BIOTECHNOLOGY INSTITUTE 9811
(AMLOG 9H24
CANALDENT 9136
CARESTREAM DENTAL 9E08
CASA SCHMIDT 906 9609 | 9611 | 9613
CASTELLINI 9D21A
CAVEX HOLLAND BY 9114
CHEROKEE UNIFORMES 9H14
CLINAK MOBILIARIO CLINICO 9101
CM DENTAL / CIENCIA Y TECNOLOGIA 9605
CODENTSA 7813
COLTENE 7825
COMHER 7829
COMIBER DEPOSITO DENTAL 9H19
CONSEJO GENERAL DE COLEGIOS DE

DENTISTAS DE ESPANA 7NOI
CREATECH MEDICAL, S.L. 7007
CSM IMPLANT 7A09
DAEGU TECHNOPARK 9160
DE GIORGI CARLO, SR.L. 9H26
DELMA A7
DENTACARE SWISS & THOMMEN MEDICAL 9001
DENTACTIL 9C02
DENTAEUROPA H
DENTAID 7E06 | 7E08 | 7F06
DENTAL ARROYO SELECDENT 7
DENTAL ART _ 9127
DENTAL ESPAWA 9813
DENTAL EVEREST, S.L 9A15
DENTAL EXPRESS, S.A. 70028
DENTAL FILM, SR.L. 9146
DENTAL LOW COST, S.L. 9148
DENTAL MAILING 9E05B
DENTAL QUIRURGIC'S, S.L. 7AS5
DENTAL SANA, S.L. 7817
DENTAL TOTAL 7803
DENTARIEL 71
DENTAURUM 7807
DENTSPLY 9E03
DENTSPLY G.A.C. (ORTHOSPAIN) 9005
DENTSPLY IMPLANTS 9E03
DENTYRED 9819
DIO IMPLANT / TALLADIUM INTERNATIONAL

IMPLANTOLOGY 763

DIRECTA

DIRECT-CLINIC, CB.- NTI

DKL SPAIN

DM CEOSA

DREVE DENTAMID GMBH

DUDENTIS ;

DURR DENTAL MEDICS IBERICA, SA.
DVD

E

ECH

ECKERMANN

EDEN FORMACION

EDITORIAL RIPANO

EINCO BIOMATERIAL LTDA

EL DENTISTA MODERNO -
GRUPO TECNIPUBLICACIONES

EMS

EMZ MED

ENGIMAGE, S.L.

ENSA IMPORT, S.C.P.

ESPRODEN, S.L.

9A21
9804
9017
9601
7804
9106
7F04]7610

7D01[7D03 | 7D05

9123
9E10
9143
9INO7
TA07

N12
9HI
91228
9A06

9102
9H07

EUROCOMPRESS-AIR COMPRESSORS & DENTAL

EQUIPMENTS
EURODONTO GLOBAL COMPANY
EURONDA IBERICA
EXOCAD GMBH

F

EYERESOLUTION / KEELER
FADENTE
FARRE CLINICS

9145
7A03
9131
9150

9109
9E04
7A51

FENIN - FEDERACION ESPANOLA DE EMPRESAS DE

TECNOLOGIA SANITARIA

FOLGUERA-VICENT CENTRO DE FORMACION
PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR DE
PROTESIS DENTAL E HIGIENE BUCODENTAL

FORESTADENT i
FORMACION EN IMPLANTOLOGIA
FOTOLANDIA DENTAL

9NO1

9H28
9H05
9142
9D00

FRESDENTAL INNOVACION Y MANUFACTURAS, S.L. 9606

FV2000 SURGICAL INSTRUMENTS

G

GABRIEL BENMAYOR, S.A.
GACETA DENTAL

GALIDENT

GALIMPLANT

GARRISON DENTAL SOLUTIONS

GARZON, PRODUCTOS Y SERVICIOS DENTALES

GC IBERICA DENTAL PRODUCTS, S.L.
GC ORTHODONTICS / GRAN CENTRAL
DE ORTODONCIA, S.L.

9H02

7606
9NO6
7001
9817
TA47
9023
9E15

7A23

GENORAY RADIOLOGIA DENTAL - SCANNER CT (B 7C15

GLANZ DENTAL INSTRUMENTS
GLOBAL MEDICAL IMPLANTS
GOLDENTAV

GRUPO ORISLINE
GT-MEDICAL, S.L.

H

HAGER & WERKEN GMBH & (0. KG
HEKA DENTAL A/S

HENRY SCHEIN

HERAEUS KULZER

HU-FRIEDY MFG (0. LLC.

12 IMPLANTOLOGIA
IBODONTIT
1CS EUROPE
IDS COLOGNE 2015

91078
9827
7A53
9H18

TE14| TE16

7608
7A05
TE04| 7F02
9D15
9103

7N03
9125
9F06
9HOTA

ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE ODONTOLOGOS Y

ESTOMATOLOGOS DE LA | REGION

9NO2

ILUSTRE COLEGIO PROFESIONAL DE PROTESICOS

DENTALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID

IMPER-ORTHO

IMPLANT DIRECT

IMPLANTES DENTALES RADHEX
IMPLANTES LEADER
IMPLANTES SIN
IMPORTACION DENTAL
INCOTRADING, S.A.

INDENSA

INDUSTRIAL DENTAL
INFODENT INTERNATIONAL
INFOMED-HENRY SCHEIN
INIBSA DENTAL
INTERNACIONAL VENTUR, S.A.
INTRA-LOCK IBERIA

1PD2004

IVOCLAR VIVADENT

1XOM

9NO3
9H10
9D03
7620
9H16

7A43

9E09

9H09

9121

INTI

7N08
7D0ZA
7D08|7D10
909

9607
9H03

TE10 | 7F08
76048

J

JUCADENT

K

KAESER DENTAL

KALMA, S.A.

KATIA PRODUCTOS DENTALES, S.A.
KAVO DENTAL
KENTZLER-KASCHNER DENTAL GMBH
KERR

KLOCKNER

KOHLER MEDIZINTECHNIK

KOINE IBERICA

KUSS DENTAL, S.L.

KYT IMPLANTES DENTALES

L

LA OLA DENTAL
LABORATORIO ORTOPLUS
LABORATORIOS CLARBEN, S.A.
LABORATORIOS NORMON, S.A.
LABORATORIOS VIRAS
LOMPLANTS
LIBRERIA SERVICIO MEDICO

M

MADESPA, S.A.

MASTER DENTAL, S.A.

MASTER SURGICAL, S.L.
MAXILLARIS

MEDIDENT ITALIA

MEDIPAC SURGICAL SUTURES
MEDISS MOBILIARIO

MESA DI SALA GIACOMO

MESTRA TALLERES MESTRAITUA, S.L.
META BIOMED (0, LTD.
MICRODENT IMPLANT SYSTEM
MOBIL DENTAL

MOBILIARIO JET

MOZ0-GRAU

MPI-MEDICAL PRECISION IMPLANTS
MRW CLINIC

N

NABERTHERM GMBH

NANOKER

NEMOTEC

NEODENT ESPANA

NEWTOM

NICHROMINOX

NOBEL BIOCARE IBERICA

NSK NAKANISHI DENTAL SPAIN, S.A.
NUEVA FEDESA, S.A.

O

0.M.S. SPA

ODONTOIATRICA

ODONTONET

OMNIA, S.L.

ONLYORTO / ORTHO TECHNOLOGY
OPTIMEDIC

OPTOMIC

ORAL - B (PROCTER & GAMBLE)
ORMCO

ORTHODONTIC BRACKET 360, S.L.
ORTOAREA

ORTOBAO

ORTOLAN DENTAL S.L.
ORTOTEAM, S.L.

OSSEOLIFE IMPLANTS
OSTEOGENOS

OWANDY

P

PERDENTAL

PHIBO

PHILIPS

POLYDENTIA, S.A.
POLYSTOM

PROCLINIC
PROTECHNO
PROTEFIX-REMODENT+

PROTESIS, S.A. / DENTALES BETICOS, S.L.

PUNTEX PUBLICACIONES

Q

QUICKWHITE-QUICKLASE
QUINTESSENCE

Relacién de expositores Exhibitors List

9H08

7A37
9E05C | 9E07
9815
9003/9D0
7A31
9D01,/9D03
9H17
TA15
M1
9809
9H30

9INO9
9807
7819
9D19
9141
9621
7h61

9D09
7E02
9120
7N06
9158
m
7811
9130
7013
7AN
9E1T | 9E13
9H13
9107A
9C07
9005
7N02

9154
7614
7012
7009
9D21B
7A45
9803
D18
D16

7827
9112
7A59
9A05
7A35
7801
9134
TF14| 7F16
9003
9122
9602
9A19
9823
9A08
9006 9C15
7015
7014

9143
7D11]7D13
9004
TA19
7A39
9E01 | 9E02
9129
7A33
9F04
N16

9cn
7NO4

R

RAVAGNANI DENTAL - ESPARNA, S.L.
RAYA DIVISION DENTAL - KEYSTONE
RECURSOS MEDICOS

REINER DENTAL

RENFERT GMBH

RENISHAW IBERICA, S.A.U.
REVISTA ODONTOLOGOS DE HOY
REVISTAS LABOR DENTAL

RHEIN 83 ATACHES DENTALES
ROLAND DG IBERIA

ROSSICAWS

9A17
9H32
9140
9135
7802
9AT7A
N14
9NO4
9132
9133
9127

ROSTER DENT. SISTEMA DE IMPLANTES DENTALES 9110

ROYAL SULGERINS, S.L.

RUBIO DENTAL

RUMAR

RUTHINIUM GROUP - BAHERDENT, S.A.

S

SALUGRAFT DENTAL QUALITY, S.L.

SANHIGIA. TODO PARA LA CIRUGIA DENTAL

SAUER

SCHMIDT PHARMA

SCHITZ DENTAL ESPARA, S.A.
SEDATIO OFFICE

SEI

SEMPSA JOYERIA PLATERIA, S.A.
SEPES

SEPTODONT

SERPRODON

SERVIMED

SGS DENTAL IMPLANT SYSTEM HOLDING
SHANGHAI DOCHEM INDUSTRIES CO. LTD

SIGMAGRAFT

SIGNO VINCES PRODUCTOS DENTALES S.L.

SILVER FROG

SIMESP, S.L. - MAILLEFER
SIRONA DENTAL SYSTEMS GMBH
SKS DENTAL - HIPERDENTAL

7809
7612
9A23
7C17

9147
9603
7A01

9E05A
7805

9108
9A09
9H12

93
9A02
7003
9609
9137
9128
7A13
9802
9138
9607
7823
9619

SOCIEDAD ESPANOLA DE CIRUGIA BUCAL (SECIB) 9115
SOCIEDAD ESPANOLA DE PERIODONCIA (SEPA) 9H04

SPANISH PUBLISHERS ASSOCIATES
SRCL CONSENUR - INFOCITEC

STERN WEBER

STRAUMANN, S.A.

SUVISON SR.L.

SWEDEN & MARTINA MEDITERRANEA

T

TEKMEDIC (M) SDN BHD
THIENEL DENTAL E.K.
TONAL / BICON

TOR VM

TWINIA

U

U.CPL

UEDA EUROPA, S.A.

UGIN DENTAIRE

ULTRADENT PRODUCTS INC

UNION DE COLEGIOS DE HIGIENISTAS
DENTALES

UNION DENTAL, S.A. (UNIDESA - ODI)

UNIVERSITAT INTERNACIONAL
DE CATALUNYA

UPPERMAT, S.A.

vV

VALDENT, S.L.
VATECH SPAIN, S.L.
VoW

VITA

VLADMIVA

VOCO GMBH

VP20 CONSULTORES

A

WS&H IBERICA
WORKNC DENTAL

Y

YETI DENTALPRODUKTE, GMBH

VA

ZERCAY LEJOS ONGD
IHERMACK, S.PA.
ZIMMER DENTAL
ZIRKONZAHN

9NO5

919

92
901119013
INT3
76048

7A25
7A29
9152
7A39
76048

9H23
7E12
9105
9A07

9H06
7D077D09

TA57
7604

7618
TFI0| 7F12
9D05
9H25
7A39
9821
9A13

9A01
9124

917

76168
9E03
9801
7A04
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